Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo II - Térreo – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-6741

Ofício nº. 25/2023/BLRESDEM

Brasília, 24 de março de 2023
Excelentíssimo Senhor

Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Congresso Nacional

Assunto: Indicações de membros para compor as Comissões Mistas de Medidas
Provisórias.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência, em nome do Bloco Parlamentar Resistência
Democrática, a indicação dos seguintes senadores e senadoras para comporem as Comissões
Mistas de Medidas Provisórias:

§ MPV 1154/2023

Titulares Suplentes
1. Daniella Ribeiro (PSD/PB) 1. Omar Aziz (PSD/AM)
2. Otto Alencar (PSD/BA) 2. Zenaide Maia (PSD/RN)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Jorge Kajuru (PSB/GO) 4. Vago (PSB)

§ MPV 1155/2023

Titulares Suplentes
1. Irajá (PSD/TO) 1. Nelsinho Trad (PSD/MS)
2. Lucas Barreto (PSD/AP) 2. Margareth Buzetti (PSD/MT)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Vago (PSB) 4. Vago (PSB)

S
F

/
2

3
3

9
3

.
8

0
7

2
1

-
8

2

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo II - Térreo – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-6741

§ MPV 1156/2023

Titulares Suplentes
1. Daniella Ribeiro (PSD/PB) 1. Zenaide Maia (PSD/RN)
2. Sérgio Petecão (PSD/AC) 2. Vago (PSD)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Vago (PSB) 4. Vago (PSB)

§ MPV 1157/2023

Titulares Suplentes
1. Angelo Coronel (PSD/BA) 1. Dr. Samuel Araújo (PSD/RO)
2. Margareth Buzetti (PSD/MT) 2. Sérgio Petecão (PSD/AC)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Vago (PSB) 4. Vago (PSB)

§ MPV 1158/2023

Titulares Suplentes

1. Otto Alencar (PSD/BA) 1. Lucas Barreto (PSD/AP)
2. Omar Aziz (PSD/AM) 2. Angelo Coronel (PSD/BA)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Vago (PSB) 4. Vago (PSB)

§ MPV 1159/2023

Titulares Suplentes

1. Vanderlan Cardoso (PSD/GO) 1. Daniella Ribeiro (PSD/PB)
2. Angelo Coronel (PSD/BA) 2. Irajá (PSD/TO)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Vago (PSB) 4. Vago (PSB)

§ MPV 1160/2023

Titulares Suplentes

1. Otto Alencar (PSD/BA) 1. Irajá (PSD/TO)
2. Vanderlan Cardoso (PSD/GO) 2. Angelo Coronel (PSD/BA)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Vago (PSB) 4. Vago (PSB)

S
F

/
2

3
3

9
3

.
8

0
7

2
1

-
8

2

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo II - Térreo – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-6741

§ MPV 1161/2023

Titulares Suplentes
1. Vanderlan Cardoso (PSD/GO) 1. Otto Alencar (PSD/BA)
2. Nelsinho Trad (PSD/MS) 2. Irajá (PSD/TO)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Vago (PSB) 4. Vago (PSB)

§ MPV 1162/2023

Titulares Suplentes
1. Mara Gabrilli (PSD/SP) 1. Jussara Lima (PSD/PI)
2. Eliziane Gama (PSD/MA) 2. Margareth Buzetti (PSD/MT)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Jorge Kajuru (PSB/GO) 4. Chico Rodrigues (PSB/RR)

§ MPV 1163/2023

Titulares Suplentes

1. Dr. Samuel Araújo (PSD/RO) 1. Sérgio Petecão (PSD/AC)
2. Vanderlan Cardoso (PSD/GO) 2. Margareth Buzetti (PSD/MT)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Vago (PSB) 4. Vago (PSB)

§ MPV 1164/2023

Titulares Suplentes

1. Mara Gabrilli (PSD/SP) 1. Zenaide Maia (PSD/RN)
2. Omar Aziz (PSD/AM) 2. Eliziane Gama (PSD/MA)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Jorge Kajuru (PSB/GO) 4. Vago (PSB)

§ MPV 1165/2023

Titulares Suplentes

1. Nelsinho Trad (PSD/MS) 1. Otto Alencar (PSD/BA)
2. Zenaide Maia (PSD/RN) 2. Mara Gabrilli (PSD/SP)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Chico Rodrigues (PSB/RR) 4. Vago (PSB)

S
F

/
2

3
3

9
3

.
8

0
7

2
1

-
8

2

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo II - Térreo – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-6741

§ MPV 1166/2023

Titulares Suplentes
1. Margareth Buzetti (PSD/MT) 1. Dr. Samuel Araújo (PSD/RO)
2. Sérgio Petecão (PSD/AC) 2. Zenaide Maia (PSD/RN)
3. Fabiano Contarato (PT/ES) 3. Humberto Costa (PT/PE)
4. Chico Rodrigues (PSB/RR) 4. Vago (PSB)

Atenciosamente,

Senadora ELIZIANE GAMA

Líder do Bloco Resistência Democrática

S
F

/
2

3
3

9
3

.
8

0
7

2
1

-
8

2